

VEJLAUGET FOR EGEGÅRDSOMRÅDET

Referat af møde i bestyrelsen for vejlauget for Egegårdsområdet den 15 og 20 september 2022.

Tilstede 15.9:

Stine Tarhan, GF Egegaardens Haveby (ref.) og Birgitte Wittendorf (formand GF)

Marc Dalgas, GF Egegården og Ib Skaaning (formand GF)

Thomas Leo Hansen, GF Læsøvej og Tine Bøgelund Kjer (formand GF)

Dagsorden

1. **Fremtidig fordelingsnøgle ifm kommunens overtagelse af Egegårdsvej og Islandsvej nordlige ende.**
2. **Økonomistatus**
3. **Budget 2023**
4. **Bestilling af fejning og brøndrensning**
5. **Evt.**

Ad.1

GF Egegaardens generalforsamling ligger i november, hvor budgettet for vejlauget for 2023 skal være til rådighed. Da kommunen overtager snerydning og fejning af Egegårdsvej og dele af Islandsvej i efteråret 2023, er det nødvendigt at ændre fordelingsnøglen for snesæson 2023/24, og dermed budgettet for 2023. Lovændringen, der gør det lovligt for kommunen at tilbyde at udføre arbejdet er vedtaget, men kommunen kan ikke oplyse yderligere, trods flere forsøg på at få svar på konkrete spørgsmål.

Det blev derfor vedtaget følgende:

1. Vi regner med, at kommunen selv vil feje og rydde sne på Egegårdsvej og Islandsvej nord, men vejlauget skal sørge for de tilbageværende private fællesveje, herunder de strækninger, der ligger langs de kommunale arealer.
2. Marc havde beregnet ny fordelingsnøgle mellem vejlaugets deltagere og de resterende private fællesveje:

GF Egegården	50%
GF Egegaardens Haveby	31%
GF Læsøvej	8%
LT Kommune	10%

Det blev besluttet, at alle private matrikler, der vender helt eller delvist ud til en privat fællesvej medregnes som ligeværdige betalere ved vejlaugets kontingentberegning, mens

VEJLAUGET FOR EGEGÅRDSOMRÅDET

kommunen opkræves efter længden af de resterende vejstrækninger langs Lille Egegårdsvej og langs Troldehøj.

Vi skriver til kommunen om dette, samt beder dem bekræfte, at de fra 1.4 2023 selv fejer og rydder sne på deres egne veje. (se vedhæftede brev, som er sendt til kommunen)

Ad.2

Kassebeholdningen er pt. kr. 90.630,40, inden betaling for brøndrensning, fejning og første rate snerydning i sæson 2022/23

Ad 3.

På anden halvdel af mødet afholdt den 20.9 forelagde Marc budgetforslag. Der var enighed om, at budgettet for 2023 skal være neutralt ift. den ønskede buffer, på ca. 40.000, dvs. der skal ikke ske yderligere opsparing. Dette betyder, at kontingentet pr. husstand vil være 300 kr., dvs. lavere end i år. Budgettet er tilpasset, at der er færre private bidragsydere efter Egegårdsvej og Islandsvej Nord ikke længere deltager, og udgifterne er faldet tilsvarende. Marc udarbejder og udsender budget med dette udgangspunkt.

Ad 4.

Stine bestiller fejning primo november.

Thomas kontakter P.H kloakservice om brøndrensning. Foretages i november, når der er blevet fejlet

Begge aftaler oplyses i god tid, så vi kan varsle i foreningerne.

Ad 5.

Intet at bemærke.

Næste møde: 19 februar 2023 kl. 16.00 hos Thomas.

Emner: regnskab 2022, og forhåbentligt nyt fra kommunen, evt. besked om tilbud på snerydning og fejning af private fællesveje.